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III Kadencja władz Warszawskiego Okręgowego Związku Jeździeckiego 1972 – 1976

Zarząd WOZJ

Prezes – Wacław Zaleski

Wiceprezes – Piotr Migdalski

Członek zarządu – Władysław Tomaszewski

Członek zarządu – Klemens Wyszkowski

Członek zarządu – Andrzej Ścibor-Marchocki

Członek zarządu – brak informacji
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W zarządzie III kadencji 1972-1976 pojawiają się dwie nowe osoby w roli członków zarządu, czyli 
Klemens Wyszkowski i Andrzej Ścibor-Marchocki.

Okres prezesury Wacława Zaleskiego przyniósł dużą aktywizację środowiska wokół organizacji 
cyklicznych imprez regionalnych, dużych imprez ogólnopolskich i międzynarodowych. Związek kładł 
duży nacisk na szkolenie, zorganizowano kilka kursów instruktorskich, sędziowskich oraz zgrupowań 
sportowych. 

Ważnymi osiągnięciami tamtego czasu było powstanie na Mazowszu trzech dużych krytych 
ujeżdżalni: w Łącku, w Starej Miłośnie i w SK Kozienice. To był przełomowy moment, ponieważ 
kryte ujeżdżalnie pozwalały na prowadzenie całorocznej pracy treningowej oraz umożliwiały 
organizowanie zawodów halowych, najpierw okręgowych a potem ogólnopolskich. Była to 
namiastka sezonu halowego i pozwalała przedłużyć sezon jeździecki. Dzięki dobrej współpracy 
między klubami, z tej bazy mogli korzystać zawodnicy innych klubów organizując zgrupowania i 
obozy szkoleniowe. 
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* Źródło: opracowanie własne W-MZJ
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Należy pamiętać, że w tamtych czasach władze PRL-u niezbyt 
przychylnie odnosiły się do jeździectwa, uznając je za przejaw 
wielkopańskiej tradycji. Pomimo trudności i „centralnych” decyzji oraz 
ograniczeń, z jakimi generalnie spotykał się sport jeździecki w czasach 
PRL, dzięki zaangażowaniu wielu osób związanych zawodowo z 
jeździectwem oraz działających w środowisku społecznie, WOZJ może 
poszczycić się wieloma sukcesami organizacyjnymi i sportowymi. Wśród 
sukcesów organizacyjnych WOZJ wymienić należy:

• współorganizację kilku zawodów międzynarodowych rangi CSI i 
Mistrzostw Polski. Najpierw na stadionie KS Warszawianka a 
następnie na nowoczesnym jak na tamte czasy i możliwości 
hipodromie CWKS Legia przy ul. Kozielskiej (wybudowanym w 1978 
roku przy współpracy w realizacji serialu telewizyjnego pt. „Rodzina 
Połanieckich”).

• zainicjowano także organizację Mistrzostw Regionalnych oraz 
Zawodów Regionalnych.

• W zakresie sportowym WOZJ na bazie przede wszystkim sekcji 
jeździeckiej CWKS Legia (ale nie tylko) odnosił również wiele 
sukcesów, zarówno na arenach krajowych, jak i międzynarodowych, w 
tym Igrzysk Olimpijskich. 
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W ostatnim trzydziestoleciu XX wieku, na bazie niedużej w gruncie 
rzeczy spółczesności, powstało sportowe Mazowieckie jeździectwo 
mogące poszczycić się poważnymi osiągnięciami. 

Wspaniali trenerzy, wywodzący się z przedwojennego jeździectwa 
wojskowego jak Wiktor Olędzki, Ludwik Ferenstein, Ludwik Pyrowicz z 
sekcji jeździeckiej skoków CWKS Legia, Henryk Roycewicz i Aleksander 
Chajęcki w WKS Lotnik (późniejsza sekcja WKKW i ujeżdżenia CWKS 
Legia w Starej Młośnie), major Marian Fabrycy w Kozienicach, 
Władysław Tomaszewski w Łącku przekazywali swoją wiedzę i 
doświadczenie oraz wychowywali grupę godnych następców. 

To ich wychowankowie i podopieczni startowali na największych 
imprezach światowego jeździectwa, w tym również Igrzyskach 
Olimpijskich. Ci wychowankowie stali się obecnie współczesnymi 
szkoleniowcami, działaczami sportowymi i organizatorami sportu.
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Wśród najbardziej utytułowanych zawodników WOZJ wśród seniorów należy 
wymienić m.in.:
• Jan Kowalczyk – skoki - olimpijczyk IO 1968 Meksyk, 1972 Monachium, 

indywidualny Mistrz Olimpijski IO i zespołowy Wicemistrz Olimpijski IO 
1980 Moskwa; 17-krotny medalista MP; 15-krotny Mistrz Polski w latach 
1965-1986.

• Marian Kozicki – skoki - olimpijczyk IO 1968 Meksyk, 1972 Monachium, 
zespołowy Wicemistrz Olimpijski IO 1980 Moskwa; 5-krotny medalista MP, 
Mistrz Polski 1972.

• Zbigniew Ciesielski – ujeżdżanie i WKKW – 4-krotny medalista MP; Mistrz 
Polski w ujeżdżeniu 1965, Mistrz Polski w WKKW 1968 i 1971.

• Krzysztof Tomaszewski - ujeżdżenie - 4-ro krotny medalista MP, Mistrz Polski 
1975.

• Bogdan Sas-Jaworski – skoki - olimpijczyk IO 1980 Moskwa (rezerwowy), 5-
krotny medalista MP, Mistrz Polski 1994.

• Wanda Wąsowska – ujeżdżenie - olimpijka IO 1980 Moskwa; 2-krotna 
medalistka MP.

• Eugeniusz Koczorski – WKKW i skoki - olimpijczyk IO Seul 1988; 4-krotny 
medalista MP, Mistrz Polski w WKKW 1989 i Mistrz Polski 1995 w skokach.

• Zbigniew Kościeński – skoki - 6-krotny medalista MP; Mistrz Polski 1990 i 
1991.

• Anna Bienias – ujeżdżenie - 9-krotna medalistka MP; 7-krotny Mistrz Polski 
w latach 1992, 1994-1999.
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Andrzej Ścibor-Marchocki - wieloletni członek zarządu Warszawskiego 
Okręgowego Związku Jeździeckiego, wiceprezes zarządu i członek 
zarządu. W 7 kadencjach od 1972 do 2000 roku przepracował aż 28 lat 
wnosząc duży wkład w rozwój Mazowieckiego jeździectwa. 

Sędzia klasy państwowej Polskiego Związku Jeździeckiego, instruktor 
jeździectwa, posiadacz Złotej Honorowej Odznaki PZJ. Bardzo oddany 
jeździectwu i zasłużony działacz sportu.
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Klemens Wyszkowski – członek zarządu III kadencja władz WOZJ 1972-
1976 brak informacji
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Prosimy wszystkie osoby mające dodatkowe informacje, zdjęcia lub ciekawostki 
na temat naszych działaczy, historii związku, tamtych czasów lub uwagi i 

poprawki do zamieszczonych materiałów o przesłanie ich* na adres 
michal.pilkiewicz@wmzj.waw.pl 

Biogramy przygotował: Michał Pilkiewicz

* W-MZJ zastrzega sobie prawo do wprowadzania poprawek, redakcji przesłanych materiałów, wyboru zdjęć i zamieszczanej 
treści. Osoby przesyłające informacje zgadzają się na ich wykorzystanie na stronie i w materiałach W-MZJ. Prośmy w miarę 
możliwości o podanie źródła.

mailto:michal.pilkiewicz@wmzj.waw.pl
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